重庆市涪陵区交通运输委员会文件

涪陵交通发〔2024〕67号

重庆市涪陵区交通运输委员会

关于委托营运客车类型划分及等级评定工作的通知
区道路运输中心、区交通执法支队，各客运企业、检测站：

根据《道路运输车辆技术管理规定》（交通运输部令2023年3号）相关规定，2022年涪陵区交通局已委托具备资质的检测单位从事营运客车类型划分及等级评定工作，因2024年4月涪陵区交通局正式更名为涪陵区交通运输委员会，且个别检测单位进行了更名，现需将该项工作进行重新委托。具体通知如下，请相关单位遵照执行。

一、委托时间

2024年12月—2026年12月。

二、委托事项

营运客车类型划分及等级评定工作。

三、营运客车类型划分及等级评定标准

营运客车类型划分及等级评定标准应严格按照《关于交通运输行业标准<营运客车类型划分及等级评定>（JT/T325）的通知》（交办运〔2018〕83号）《关于贯彻落实交通行业标准<营运客车类型划分及等级评定>（JT/T325-2018）的通知》（渝道运发〔2018〕95号）等文件要求执行。

四、评定程序

各道路客运经营者申请营运客车类型划分及等级评定时，应

填报《客车类型等级年度审验记录表》（可从重庆市道路运输信息网（Http：//www.cqyq.nee）下载），并提供《机动车行驶证》复印件，《道路运输证》复印件等两项材料。

五、评定要求

1. 检测单位在开展评定工作时，要将该营运客车信息与“交通运输部客车类型划分及等级评定查询服务平台”中该车型的信息进行比对，并严格按照相应标准要求进行实车核查后评定类型等级，如实填写《客车类型等级年度审验记录表》并存入车辆管理档案备查。

2. 检测单位在开展评定工作时，要本着简化程序，便民利民的原则，将营运客车类型等级评定与营运客车安全达标车型核查，燃料消耗量达标、车型核查工作同步进行，提高评定工作效率和质量。

3. 区道路运输中心要加强宣传力度，引导道路运输经营者购买符合要求的车型。对符合要求的车辆才可予以办理《道路运输证》。

六、加强指导和监督

区道路运输中心要加强对评定工作的指导和监管，发现检测机构弄虚作假、不严格按照相应标准评定核查的，立即报告区交通运输委终止委托工作，不予认可其《客车类型等级年度审验记录表》结论，并向道路运输企业及社会公布。

附件：营运客车类型划分及等级评定工作受委托检测单位名单

重庆市涪陵区交通运输委员会

2024年12月6日

（此件公开发布）

附件

营运客车类型划分及等级评定工作

受委托检测单位名单

	企业名称
	地址
	委托事项
	负责人

	重庆市涪陵投资集团有限责任公司
	重庆市涪陵区聚龙大道56号
	营运客车类型划分

及等级评定
	韩银飞

	重庆蒿枝钡机动车

检测有限公司
	涪陵区荔枝街道办事处蒿枝坝二组
	营运客车类型划分

及等级评定
	赵鹏

	重庆合利机动车

检测有限公司
	涪陵区江东群沱子社区二组朋乐路95号
	营运客车类型划分

及等级评定
	王浩七

	重庆市涪陵区交通运输委员会办公室         2024年12月6日印发

PAGE
— 4 —